
Uchwała Nr LXXXIV/427/24 

Rady Powiatu Obornickiego 

z dnia 28 marca 2024 r. 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na umorzenie należności pieniężnych 
przypadających Powiatowi Obornickiemu 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 56 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz.1270 z późn. zm.) 
w związku z § 4 i § 8 ust. 2 Uchwały Nr XXVIII/176/13 Rady Powiatu Obornickiego 
z dnia 26 marca 2013 r. w sprawie szczegółowych zasad  i trybu umarzania, 
odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny Powiatu Obornickiego lub jego jednostek podległych, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 
pomoc publiczną oraz wskazanie organów do tego uprawnionych Rada Powiatu 
uchwala co następuje: 

§ 1 

Wyraża się zgodę na umorzenie należności pieniężnych przypadających Powiatowi 
Obornickiemu od zmarłej Ewy Przespolewskiej, z tytułu najmu lokalu mieszkalnego, 
zlokalizowanego w miejscowości Objezierze 30/1, którego właścicielem jest Powiat 
Obornicki, w łącznej kwocie 99.115,28 zł, w tym: należność główna w kwocie 50.751,19 
zł, odsetki 48.364,09 zł. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z § 8 ust. 2 Uchwały Nr XXVIII/176/13 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 
26 marca 2013 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub 
rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 
Powiatu Obornickiego lub jego jednostek podległych, warunków dopuszczalności 
pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną 
oraz wskazania organów do tego uprawnionych, do właściwości Rady Powiatu należy 
umarzanie lub rozkładanie należności na raty w przypadku, gdy wartość zadłużenia 
przekracza dziesięciokrotność minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego 
w dniu zastosowania ulgi lub gdy termin rozłożenia na raty przekracza okres 3 lat. 

W dniu 1 marca 2007 r. Powiat Obornicki zawarł umowę z Panią Ewą Przespolewską 
na najem lokalu mieszkalnego o pow. użytkowej 51,50 m2 znajdującego się na parterze 
budynku nr 30A/1 w Objezierzu. Przedmiotem najmu były również pomieszczenia 
przynależne do lokalu tj. piwnica i garaż. Najemca niestety nie wywiązywał się 
z warunków zawartej umowy i uchylał się od dokonywania płatności w związku z czym 
wszczęte zostało postępowanie egzekucyjne. Dnia 03.05.2019 r.  Pani Ewa 
Przespolewska zmarła. W związku ze śmiercią dłużniczki dotychczas prowadzone 
postępowanie egzekucyjne zostało zawieszone, a następnie umorzone. W związku z 
powyższym Powiat wystąpił do Sądu z wnioskiem o stwierdzenie nabycia spadku po 
zmarłej Ewie Przespolewskiej.  

Sąd Rejonowy w Obornikach I Wydział Cywilny dnia 17 maja 2023 r. orzekł, że spadek 
po zmarłej nabyła jej wnuczka Lena Przespolewska w całości z dobrodziejstwem 
inwentarza, co oznacza, że spadkobierca odpowiada za długi zmarłej tylko do 
wysokości stanu czynnego majątku zmarłej. 

Po uprawomocnieniu się orzeczenia Sądu z 17.05.2023 r. Powiat wniósł do Komornika 
o sporządzenie spisu inwentarza, zgodnie z którym nie wykryto stanu czynnego 
majątku, w związku z czym nie ma majątku, z którego można dochodzić zaspokojenia 
należności. 

Zgodnie z art. 56 ust.1 pkt1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
należności o których mowa w art. 55, mogą być z urzędu umarzane w całości, jeżeli 
osoba fizyczna – zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła 
majątek niepodlegający egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo 
pozostawiła przedmioty codziennego użytku domowego, których łączna wartość nie 
przekracza kwoty 6.000,00 zł 

W tej sytuacji zostały już wyczerpane wszystkie dostępne środki prawne, które miały 
na celu wyegzekwowanie należności. 

Zgodnie z w/w Uchwałą Rada Powiatu jest uprawniona do podjęcia decyzji 
o umorzeniu należności. 


